UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nonni poetæ Panopolitani, In euangelium sancti Ioannis  
Paraphrasis Græca**

**Nonnus <Panopolitanus>**

**Paris, 1542**

Cap. VIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69505](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69505)

## NONNI PARAPHRASIS

## CAP. VIII.

Vm lux mundi splendore destituti, qui  
 uir fido animo excultus me secutus fue-  
 rit, non unquam pedibus errabundis in  
 umbriformi noctis caligine uadit, sed  
 in ipso lumen stabile uitæ inerrabilis habens luce  
 lucere poterit. At populus Iudæorum furibunda uo-  
 ce uociferabatur, proprium testimonium sermone ar-  
 rogante iactas, sermo tuus ipsius nõ uerus testis est.  
 Caterum & ipse Christus imbrem diuinum linguæ  
 æternæ expromēs, dixit: Si & ipse testimoniis meā  
 ipsius gloriam auxero, sermo meus testis à uero alie-  
 nus non est. At ego solus utrūque cognitum habeo,  
 & unde uenerim, & quorsum uado: at clam uobis  
 est unde emerferim, unde institerim, uos meam hu-  
 manā formā introspicientes, secundū carnē uirilem  
 sermone inscio iudicatis, ego uero ore soluto neminē  
 iudico. Quòd si certe & iudicarem, certum iudiciū  
 staturus, & meum iudicium uerum, & nulli reprehē-  
 sioni obnoxium esset. Nõ enim solus sum qui arguo,  
 sed patrem meum in alto rerum potiuntem, & com-  
 munem meum concertatorem consector. In legibus  
 uero uestris, in libro diuina lingua utente iuxta pri-  
 denti exaratum est, Testimonium geminorum uiro-  
 rum existit, ego uero fidus sum, & mihi ipsi testis.  
 Tum & pater meus commune testimonium pronun-  
 ciat. Enimvero Hebræi mutuo quodā sermone Chri-  
 stum interrogabant: Ecquis pater tuus te seuit? Et  
 ipse dixit: Vos ægre credula uoluntate utrunque  
 ignoratis,

ignoratis, neque me filium qui in mundum ueni, neque patrem qui me misit, nostis. Si enim me cognoscetes, potentiam meam fideli mente accepissetis, & patrem nostrum utique cognouissetis. Has diuinas doctrinas dominus ad populum dixit eo, ubi est locus, cui à conseruãdo thesauro Gazophylacio nomen inditum est, ubi multi ciues uaria dona asportãtes congregabantur, neque ipsi Christo aliquis manum iniecit, siquidẽ mortiferum à deo immissum horre ultimæ uestigium ei nondum uenerat. Et Christus rex dicebat illis: Ego ipse meam uia capessam, uos uero omnes errone, stultam quandam uiuendi rationem complexi, à senio horridum finem, cuius delictum usque ad capillos æquales & canos persequẽtes, aspexeritis. Vbi uero uestigium multum uersatile pueri mei dirigo, uos audacia inquirendi studio dedita, uenire non potestis. Tum populus audax Hebræorum hæc audiens, mente noxio stolido sermonis fluxum fundens, tumultu abatur, an uero laqueo se strangulare, an gladio interitu ultroneo per uentrem impulsio, mortem sibi consciscere uult? Iesus uero sermonem contentiosum fundens ad populum pestilentem, diuinum mentum explicabat: Vos estis ad uenæ ex barathro inferno, uos deorsum estis, & ego sursum huc adsum: Vos estis genera mundi huius uani, uos mundi pestes estis, ex terra sanguinem afferentes: ego uero in honore nullo fine circumscripto, mundi hospes sum, & mortalem patrem nõ noui, hospes ego mundi, & cœli ciuis existo. Proinde